附件1

韶关市建设领域农民工工资
专用账户资金管理三方协议
（参考文本）

甲方（建设单位）：xxxx公司
乙方（施工总承包单位）：xxxx公司
丙方（银行）：XX银行股份有限公司

韶关市XX区（市、县）XXX项目。根据《工程建设领域农民工工资专用账户管理暂行办法》（人社部发〔2021〕53号）和《关于进一步加强我市工程建设领域农民工工资专用账户管理的通知》相关要求，为保证项目专户资金专款专用及农民工工资按时足额发放，甲方、乙方为本项目专户资金使用监管人，丙方为项目专户资金实际管理人，由乙方和丙方共同提供项目专户资金管理，并按照本协议约定履行相关信息披露等服务。甲、乙、丙三方经友好协商，达成以下协议，并共同遵守。

第一章 农民工工资专户开立及管理
第一条 农民工工资专户的开立
乙方须在丙方处开立农民工工资专户，用于XXX项目农民工工资的发放。
第二条 农民工工资专用账户的管理
项目建设期间，甲方有权对农民工工资专用账户的资金使用进行监管，丙方负责对农民工工资专用账户进行管理。丙方需根据本协议约定的条件办理资金支付，不得擅自动用专用账户资金。

第二章 托管职责、期限
第三条 丙方作为受托银行，应履行以下职责：
（一）根据乙方申请开立农民工工资专用账户（账户性质为不能支取现金、定向支付），保管托管资金，确保资金安全。
(二）丙方每月X日前向甲、乙双方提供账户资金明细表。
（三）丙方根据乙方的签字确认单对项目资金进行管理，办理资金支付。
第四条 协议期限
甲方、丙方对专用账户内资金履行监督职责的期限为自资金划入受托监管账户之日起至撤销项目农民工工资专用账户为止。

第三章 托管资金收付
第五条 受托资金存入。根据施工合同约定，甲方于每月X日前将人工费用XX万元或施工合同标的额的X%（约合XX万元）划入约定的托管账户，丙方确认资金到账后对账户资金履行管理职责。人工费的拨付周期不得超过1个月。
（*此条为必要条款，不得删减。）
第六条 受托资金拔付。乙方委托丙方代发农民工工资，被代发的农民工个人银行卡申请资料由乙方提供，其真实性由乙方负责。每月X日前，乙方负责将农民工工资清单报甲方项目部审核确认，并提供给丙方，在丙方收到乙方转账支票后依据甲方确认的农民工工资清单从专用账户划拨并代发到农民工的个人银行账户。工资清单的真实性及准确性由乙方负责，乙方应当向丙方提供工资发放对象为本项目所招用农民工相关证明。
第七条 专用账户资金监管。农民工工资专用账户资金专款专用，丙方不得将专用账户资金转入除本项目农民工本人银行账户以外的账户，不得为专用账户提供现金支取和其他转账结算服务。（*此条为必要条款，不得删减。）
第八条 追加资金。因用工量增加等原因甲方追加划入约定托管账户的资金，适用前款规定。

第四章 协议生效与终止
第八条 本协议经甲、乙、丙三方法定代表人或其委托人签字并加盖公章之日起生效。乙方出具项目管辖地人力资源社会保障部门《关于同意撤销（变更）农民工工资专用账户的函》，丙方全额解付托管账户余量资金后，协议终止。协议终止后立即销户。

第五章 违约责任和免责条件
第九条 丙方未按照合同约定的支付条件办理资金支付而形成的直接损失，丙方应承担赔偿责任。
第十条 在项目建设过程中，甲方未按照前款约定及时足额将资金划入约定的托管账户，丙方应当在3个工作日内通知乙方，乙方在3个工作日内报告项目所在地人力资源社会保障部门和相关行业工程建设主管部门。
甲方已按照第五条规定足额向约定的托管账户划拨资金，乙方未按照本条前款规定发放农民工工资，甲方应及时报告项目所在地人力资源社会保障部门。
乙方提供虚假工资清单，挪用、套用资金，造成丙方无法履行第七条相关规定，丙方应当向项目所在地人力资源社会保障部门报告。
（*此条为必要条款，不得删减。）

第六章 其他
第十一条 除法律、法规规定外，以及因本项目专用账户资金托管业务的需要和三方特别约定外，未经三方同意，协议任何一方不得向外提供涉及三方商业秘密的资料。
第十二条 协议的变更。本协议生效后，甲、乙、丙三方中任何一方需要变更协议条款时，应经三方协商一致，并签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。
第十三条 本协议一式四份，甲方、乙方，丙方各执一份，送项目所在地人力资源社会保障部门备案一份。每份具有同等法律效力。

甲方(签章)：              法定代表人：（签字）

协议签订日期：   年   月   日

乙方(签章)：              法定代表人：（签字）

协议签订日期：   年   月   日

丙方(签章)：              法定代表人：（签字）

协议签订日期：   年   月   日
[bookmark: _GoBack]